Exkursion WS 2019/20

zur Instrumentenkunde und Auffiihrungspraxis nach

Bonn - Essen — Dusseldorf -
Wuppertal

Freitag, 22.11. - Sonntag, 24.11.2019  Leitung: UMD Dr. Claudia Kaer-Kadereit

Unterkunft: Fr-Sa: Max Hostel Bonn, Maxstra3e 7,53111 Bonn,Tel. +49(0)228 82345780, www.max-hostel.de
Sa-So: Jugendherberge Velbert Am Buschberg 17-19 42549 Velbert, Fon: +49/20 51/8 43 17,
www.djh-velbert.de

Frihstiick gibt es in den Hostels und ist inclusive, fiir die weitere Verpflegung ist individuell zu sorgen.

Bettwésche wird gestellt, Handtiicher bitte mitbringen.

Bitte den Studierendenausweis mitnehmen!

Freitag 22.11.2019
6.30 Uhr

10.30 Uhr

14.30 Uhr - 17.30 Uhr
18.00 Uhr

Samstag 23.11.2019
10.00 Uhr

13.30 Uhr

16.30 Uhr

18.30 Uhr

19.00 Uhr
AnschlieBend

Sonntag 24.11.2019
10.00 Uhr
11.00 Uhr

14.00 Uhr

18.00 Uhr

Ca. 21.00 Uhr
Ca. 23.30 Uhr

ABLAUFPLAN

Bus-Abfahrt EW-Gebaude SeminarstralRe
Besuch: Haus der Geschichte Bonn
https://www.hdg.de/haus-der-geschichte/
Besuch Orgelbau Klais https:/klais.de/
Einchecken Max Hostel

Der Abend steht zur freien Verfligung
Ubernachtung

Besichtigung Beethoven-Haus Bonn https://www.beethoven.de/
Besuch Konrad-Adenauer-Haus Bad Honnef https://www.adenauerhaus.de/
Abfahrt

Aalto-Theater Essen: Einflihrung Carmen  https://www.theater-essen.de/spielplan/a-z/car
Aalto-Theater Essen: Auffiihrung Carmen
Fahrt nach Velbert

Ubernachtung JH Velbert

Abfahrt nach Disseldorf

Dusseldorf Heinrich-Heine-Museum: Vortrag der Kélner
Professorin Dr. Ute Blichter-R6mer mit Musikbeispielen ,,Clara = -
200 - Clara Schumann als Klavierpadagogin und Geschéftsfrau®, anschlieend kleiner Rundgang
https://www.duesseldorf.de/heineinstitut/ http://www.schumann-gesellschaft.de/aktuelles.html
Abfahrt nach Wuppertal

Individuelle Mittagspause in der Stadt und Schwebebahnfahrt

Stadthalle Wuppertal: Auffiihrung Cherubini, Marche funébre / Mozart, Requiem
https://www.wuppertal-live.de/?297205
Ruckfahrt nach Osnabriick

Ankunft Osnabriick

(Anderungen vorbehalten!)
Ich freue mich auf ein erlebnisreiches Wochenende, herzliche GriiRe ckk



